
YRJÖ HENRIK VÄNTTINEN 1904-1968

Kirvesmies, työnjohtaja ja kunnallisneuvos Yrjö Henrik Vänttinen syntyi Tohmajärven Kaurilassa
1.8.1904 tilallisen Herman Juhananpoika Vänttisen ja Riitta Liisa Kekäläisen vanhimpana
poikana.

Päätettyään Kaurilan kansakoulun 12-vuotiaana hän oli VR:n ratatöissä Värtsilän asemalla. Viisi
vuotta kului erilaisissa ratatöissä, kunnes hän 17-vuotiaana pääsi Värtsilä-Yhtymän
palvelukseen. Palvelusta kesti lähes 45 vuotta, kuolemaan saakka. 

Suoritettuaan asevelvollisuuden Yrjö avioitui Emma Simosen kanssa, ja vuoden 1926 lopulla
perheeseen syntyi tytär Hilkka.

Yrjö Vänttinen keskitti tarmonsa yhteiskunnalliseen toimintaan. Hän otti innolla osaa kunnallis-
ja puolue-elämään sekä osuuskaupalliseen toimintaan.

Yrjö oli mukana talvisodassa. Sodan päätyttyä perheen oli jätettävä Värtsilä. Evakkopaikka
löytyi onneksi läheltä sukulaistalosta, Tohmajärven Kaurilasta. Jatkosodan alettua perhe pääsi
takaisin Värtsilän kotiin, mutta se oli tuhottu. Elämä uudelleen rakennetussa kodissa jäi
lyhytaikaiseksi, sillä sodan päätyttyä oli evakkomatka Kaurilaan taas edessä, nyt lopullisesti. 

Yrjö Vänttisen aktiivinen osallistuminen kunnalliselämään veivät kotiin tulon jälkeiset iltatunnit, ja
öitä on pitänyt panna jatkoksi. Oman kyläyhteisön kannalta merkittävä työ oli Vänttisen alulle
panema Kaurilan kylän sähköistäminen. Onkamo–Parikkala- rautatietoimikunnan
puheenjohtajana tehty työ oli koko Pohjois-Karjalan kannalta ensiarvoisen merkittävä.

Työstä Tohmajärven kunnan edustajana Pohjois-Karjalan Maakuntaliiton ja Pohjois-Karjalan
Sähkön hallintokunnissa ja vuosien ajan Tohmajärven eduksi tekemistään palveluksista hänelle
myönnettiin kunnallisneuvoksen arvonimi.

Yrjö Vänttinen toimi Tohmajärven kunnanvaltuuston puheenjohtajana 24 vuotta. Hän oli myös
innokas osuustoiminta-aatteen kannattaja ja toimi jo Värtsilässä Työväen ja Pienviljelijäin
Osuusliikkeen sekä Tohmajärvellä Sisä-Karjalan Osuusliikkeen hallituksessa. Palveluksista
osuustoiminta-aatteen parissa hän sai Rochdale-ritarin arvon.


